Договор

О предоставлении библиотечно – информационных услуг

"___" _________ 20     г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Воронежская лесотехническая академия (далее – Академия) (в лице директора Научной библиотеки  Ушаковой Ольги Николаевны, действующей на основании доверенности ( далее – Библиотека), с одной стороны,

_____________________________________________________________________________ Ф.И.О полностью
(далее - Пользователь), с другой стороны, заключили настоящий Договор о предоставлении библиотечно-информационных услуг.
1. Обязательства и ответственность сторон.
1.1. Библиотека обязуется:
1.1.1. Предоставлять Пользователю информацию о составе Единого библиотечного фонда Академии (в т. ч. в электронной форме), а также консультационную помощь при поиске и выборе источников информации.

1.1.2. Предоставлять  Пользователю документы из Единого библиотечного фонда Академии.

1.1.3. Соблюдать конфиденциальность сведений о Пользователе за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
1.1.4 Оказывать дополнительные  библиотечно-информационные услуги, в т. ч. на платной основе.

1.2. Пользователь обязуется:

1.2.1. Обеспечивать сохранность предоставленных Библиотекой документов.

1.2.2. Своевременно возвращать в Библиотеку полученные документы.

1.2.3  Предоставление персональных данных    является обязательным и Пользователь согласен на их обработку библиотекой в объеме    необходимом для исполнения Договора на обслуживание. Он обязуется предоставить библиотеке свои персональные данные, необходимые для регистрации в базе данных:
· фамилия, имя, отчество;
· сведения о регистрации по месту жительства и временной регистрации по месту пребывания;

· контактный телефон, адрес электронной почты;
· место и форма учебы, место работы и должность;
· портретную фотографию;
2. Условия и порядок действия Договора.

2.1.  Обслуживание Пользователя регулируется настоящим Договором, а также Правилами пользования библиотекой.

2.2. Обслуживание Пользователя осуществляется по читательскому билету. Штрих-код на читательском билете Пользователя приравнивается к его индивидуальной подписи.

3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует на период  учебы / работы.

4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Воронежская лесотехническая академия

______________________________________ ( подпись)
	Пользователь

________________________________ (подпись)

К сведению пользователей Библиотеки
Обслуживание Пользователей осуществляется с использованием  автоматизированной библиотечно - информационной системы и технологии штрихового кодирования.

2. Читательский билет является единственным документом, дающим право пользования всеми структурными подразделениями Библиотеки.

3. Учебные издания выдаются на семестр или учебный год ,в зависимости от изучаемой дисциплины..

4. Документы повышенного спроса выдаются в ограниченном количестве и могут быть затребованы Библиотекой ранее установленного срока.

5. Персональные компьютеры, имеющиеся в электронном читальном зале, предоставляются Пользователям для использования в образовательных целях.

8. Нарушение правил пользования Библиотекой влечет за собой финансовую ответственность в установленном порядке.

9. Срок пользования взятыми в Библиотеке  Документами можно продлить по согласованию с работником абонемента, если на них нет спроса со стороны других Читателей.
10. При выбытии из Академии необходимо вернуть в Библиотеку полученные в ней Документы.
Что нужно знать для успешной работы в Библиотеке.
Вся информация о работе Библиотеки доступна на сайте Библиотеки по адресу: http://www.vglta.vrn.ru/BiblSite/podp.htm
Библиографическая информация обо всех видах Документов, поступающих в Библиотеку, отражается в Электронном  каталоге, который доступен на сайте библиотеки. http://www.vglta.vrn.ru/BiblSite/podp.htm
В случае возникновения трудностей при поиске необходимых Документов можно обратиться за помощью к дежурному библиотекарю ( ауд. 114, зал каталогов) или зайти на сайт библиотеки и воспользоваться услугой Виртуальной справочной службы. Виртуальная справочная служба библиотеки дает ответы на вопросы, связанные с книжными фондами и периодическими изданиями, поиском фактографической информации.
Предложения по улучшению работы Библиотеки и формированию Фонда можно направлять
по e-mail:  admlibr@vglta.vrn.ru.